

Pronksi valatud Lurich jõudis kodukülla

EVA KLAAS

eva.klaas@ajaleht.ee

Vahetult enne aastavahetust saabus Väike-Maarjasse Georg Lurichi pronkskuju, mis on ligi kaks ja pool meetrit kõrge ning kaalub 520 kilo.

Omaaegse vägeva jõutõstja ja maadleja ning mitmekülgse suurmehe skulptuur toodi Väike-Maarjasse Tartust, kus osaühing Tormis Disain valas pronksi skulptor Lembit Palmi modelleeritud kuju.

“Skulptor peab sellele kõigepealt hinnangu andma, kui ei sobi, siis läheb Tartusse tagasi,” naljatas Väike-Maarja vallavanem Indrek Kesküla, kui kohale jõudis auto, mille järelkärus kilesse mähitud suurmehe kuju.

Kuid skulptuuri lahti pakkimist ja selle ajutises hoiupaigas (valla ühes majandushoones) püsti tõstmist jälginud skulptor Lembit Palm jäi pronksi valajate tööga väga rahule. Skulp-



Georg Lurichi pronkskuju on Väike-Maarjas kohal, avalikkuse ette jõuab ta suurmehe 140. sünniaastapäeval 2016. a aprillis.

tuur on just selline, nagu tema kätetööna valminud savist kahe ja poole meetri kõrguse kuju järgi teha tuli.

Palmi töö oli omakorda koopia Amandus Adamsoni

1903. aastal loodud skulptuurist “Lurich Champion”.

Lurichi mälestussammas Väike-Maarja keskväljakul, mis samuti kuulsa maadleja nime hakkab kandma, tahetakse

avada 2016. aasta kevadel, Georg Lurichi 140. sünniaastapäeval. Seniks jääb pronksist Lurich majandushoonesse hoiule ja seda eraldi ei eksponeerita.

Indrek Kesküla sõnul on töstistel huvilistel siiski võimalik kokkuleppel kuju näha.

Keskväljakul hakkab Lurichi skulptuur toetuma graniidist maakerale ning see omakorda graniidist plaadile. Viimane sümboliseerib maadlusmatti. Kogu monument tuleb 4,7 meetrit kõrge.

Mälestussamba skulptuurse osa ehk suurmehe pronksist kuju valmimisega on Lurichi monumendi rajamise ettevalmistustest ära tehtud ümber pool. Alanud aastal soetatakse monumendi graniidist osade – maakera ja sümboolse maadlusmatti – materjal ning valmistatakse need. Samuti korrastatakse keskväljakul tulevast mälestussammast ümbritsev maa-

MARIANNE LOORENTS